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Ks. Prof. Paw eł Pałka urodził się 17 grudnia 1904 roku na lubel- 
szczyźnie, w  parafii Kłodnica. Do gim nazjum  uczęszczał w  pobliskim  
K raśniku. Pod w pływ em  sprzyjającej atm osfery religijnej, jaka pano
w ała w  środowisku rodzinnym  oraz w  najbliższym  otoczeniu, dojrzał w 
m łodym  m aturzyście głos powołania do stanu duchownego. Po ukończe
niu szkoły średniej w stąpił do Wyższego Sem inarium  Duchownego w  L u 
blinie, gdzie otrzym ał w  roku 1929 święcenia kapłańskie z rąk  ówczes
nego ordynariusa te j diecezji biskupa Leona Fulm ana. Rzetelnie odbyte 
studia sem inaryjne dobrze przygotow ały alum na P. Pałkę do przyszłej 
pracy naukow ej, wychowawczej i duszpasterskiej. Bezpośrednio po o trzy
m aniu  święceń neoprezbiter P. P ałka  pracow ał 3 la ta  jako w ikariusz 
w  parafii w  Bychawie. W roku 1932 rozpoczął studia na KUL z zakresu 
praw a kanonicznego, gdzie po 4 la tach uzyskał doktorat na podstaw ie 
rozpraw y na tem at: U zupełnienie ju rysd ykc ji w  praw ie kanonicznym . 
Po ukończonych studiach na KUL wrócił na krótko do pracy w  dusz
pasterstw ie przy kolegiacie zam ojskiej. Z polecenia w ładz diecezjalnych 
pracow ał przez następne 6 la t jako prefek t w  gim nazjum  biskupim  w 
Lublinie. W tym  czasie został m ianow any notariuszem  sądu biskupiego 
a  w  roku 1947 także i sędzią prosynodalnym . Przez 23 lata, tj. od 
1952 roku do 1975 był rek torem  Wyższego Sem inarium  Duchownego 
w  Lublinie. Przez ten  czas w ychow ał liczne szeregi nowych kapłanów  
diecezjalnych i zakonnych.

Jednak  większość swego kapłańskiego życia Ks. Prof. Paw eł Pałka 
poświęcił pracy naukow ej. Już  w  roku  1937 związał się z KUL a zw ła
szcza z W ydziałem P raw a Kanonicznego te j Uczelni. Tu przeszedł przez 
wszystkie stopnie naukow ej kariery , rozpoczynając od asystenta a na 
ty tu le  profesora kończąc. Na W ydziale P raw a Kanonicznego KUL był 
odpow iedzialnym  za K atedrę Kościelnego P raw a Porównawczego, p ro 
w adząc w ykłady dla studentów  głównie z zakresu praw a kanonicznego 
K atolickich Kościołów Wschodnich. Ks. Prof. P. P ałka  przez 15 la t 
(1957—1972) pełnił funkcję prodziekana a przez 7 la t (1950—1957) dzieka
na tegoż Wydziału. Jako pracow nik KUL rozw ijał żywą działalonść n a u 
kową. Pozostawił liczne publikacje z zakresu praw a K atolickich Kościo
łów  Wschodnich, a także prace dotyczące s tru k tu r  organizacyjnych K a
pitu ły  Chełm skiej obrządku łacińskiego. Swoimi licznym i publikacjam i 
naukow ym i przyczynił się do rozw oju kanonistyki polskiej i upow szech
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nienia znajomości praw odaw stw a wschodniego. Ks. Prof. P. Pałka brał 
czynny udział w sym pozjach kanonistów  polskich, gdzie w ygłaszał czę
sto ciekawe referaty. Był członkiem M iędzynarodowego Tow arzystwa 
Praw ników  Kościołów W schodnich oraz licznych Tow arzystw  K ra jo 
wych, m.in. od roku 1952 był członkiem Tow arzystwa Naukowego KUL, 
w  latach 1963 1975 wchodził w  skład kom itetu redakcyjnego Roczników  
Teologiczno-Kanonicznych. W roku  1969 został w ybrany przewodniczą
cym Sekcji K anonistów  Polskich przy K om isji K onferencji Episkopatu 
Polski do spraw  N auki K atolickiej. Funkcję tę  owocnie pełnił przez 
5 lat. W tym  również czasie (1973 r.) został powołany do Rady Naukowej 
Episkopatu Polski. N adto należy podkreślić, że Ks. Prof. Pałka w  o sta t
nim  okresie życia b ra ł czynny udział w  inicjacji a następnie i realizacji 
Stow arzyszenia K anonistów  Polskich (12 X I 1990).

Działał aktyw nie zarówno na W ydziale Praw a Kanonicznego KUL, 
jak  i poza tym  W ydziałem, najczęściej na W ydziale P raw a K anonicz
nego ATK w W arszawie, gdzie był cenionym recenzentem  licznych roz
p raw  naukowych. B rał udział w  56 przewodach doktorskich oraz 6 ko
lokwiach habilitacyjnych. W ykształcił ponad 40 m agistrów  i 7 doktorów.

Po przejściu na em ery turę w  1975 roku służył chętnie pomocą dusz
pasterską, głównie jako spowiednik w  kościele św. M ichała w  Lublinie.

Udzielał się także w  diecezji jako ojciec duchowny i spowiednik k le
ru  diecezjalnego. Został w ybrany przewodniczącym  Kom isji Synodu D ie
cezjalnego do spraw  Duchowieństwa. Do końca życia prow adził zlecone 
w ykłady z zakresu praw odaw stw a wschodniego dla księży na W ydziale 
P raw a Kanonicznego KUL.

W uznaniu zasług Ks. Prof. P. Pałk i Biskupi Lubelscy odznaczyli go 
następującym i godnościam i kościelnym i: ty tu łem  grem ialnego kanonika 
oraz p ra ła ta  Lubelskiej K apitu ły  K atedralnej. Natom iast papież Jan  
Paw eł II w  roku 1979 m ianow ał go Protonotariuszem  Apostolskim.

Ks. Prof. Paw eł P ałka zm arł w  Lublinie 5 lutego 1992. Był on jed
nym  z najstarszych kanonistów  polskich i najbardzie j zasłużonych k ap 
łanów  diecezji lubelskiej. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 8 lutego 
w  katedrze lubelskiej pod przew odnictw em  ordynariusza diecezji Ks. 
Bpa Bolesława Pylaka z udziałem  biskupów  pomocniczych delegata 
płockiego Bpa Zygm unta K am ińskiego oraz biskupa pomocniczego ze 
Szczecina Stanisław a S tefanka. W uroczystościach pogrzebowych Ks. 
P rof. P. Pałk i wzięło udział k ilkuset księży oraz liczne delegacje, a m ia
nowicie: Seantu KUL, W ydziału P raw a Kanonicznego ATK, Sądu B isku
piego w  Lublinie, Księży M arianów , Sem inarium  Lubaczowskiego oraz 
przedstaw iciele obrządku bizantyjskoukraińskiego.

Ciało zasłużonego kapłana, pracow nika nauk i i wychowawcy Ks. Prof. 
Paw ła Pałki spoczęło w  grobowcu kapitu lnym  na cm entarzu przy ulicy 
Lipowej w  Lublinie.
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